
 
 

 
 

 

 

 

 

Што е Крија Јога? 
Крија Јогата е прастара наука за 

медитација и за подобар начин на 

живеење,  што подеднакво ги култивира 

телото, духот, интелектот и свесноста за 

душата, користејќи интензивни вежби по 

јога и медитација. Таа ни помага преку 

различни техники на концентрација, 

позиции на телото и вежби на дишење да 

ги осознаеме трите темелни Божји 

квалитети: Светлина, Вибрација и Звук. На 

тој начин се постигнува духовен развој, 

што овозможува концентрација на една 

единствена точка и ни овозможува да 

проникнеме до најдлабоките нивоа на 

свесноста и да го промениме нашиот 

живот. Крија Јогата не‘ учи дека всушност 

душата во нас („-ја“), е таа која ги врши 

сите активности („кри-“). Станува збор за 

универзална спиритуална метода, која 

може да ја практицираат сите - без оглед 

на верската, националната и половата 

припадност. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Парамахамза Харихарананда 

(1907- 2002)  на сликата десно 

Парамахамза Харихарананда носи во себе 

чиста љубов и е припадник на линијата 

големи мајстори кои постигнале  

 

 

„нирвикалпа самади“ – состојба без 

пулс и дишење, што е највисока цел 

за секој реализиран јогин. Како 

ученик на Шри Јуктешвар и на 

Парамахамза Јогананда тој ја шири 

Крија Јогата на Исток и на Запад.  

 

 Парамахамза Прагјананда 

на сликата лево 

Парамахамза Прагјананда е  

наследник на Харихарананда , кој ја 

продолжува неговата мисија и шири 

само едно учење: учењето на 

љубовта. Тој не‘ повикува во секоја 

активност и во секој здив да ја 

спознаеме нашата Боженска 

природа. Преку едноставна 

самодисциплина и преку 

практикување на Крија Јогата може 

да се оствари состојба на среќа, 

Божја љубов и задоволство. 

 

LINEAGE OF 
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ПРОГРАМА 
 

Охрид 
Среда 19. септември 

2012 година  

19.30 часот 

Воводно предавање за сите и 
заедничка медитација 

 
 

Скопје 
Четврток 20. септември 

2012 година  

19.30 часот 

Воводно предавање за сите и 
заедничка медитација 

 

Сабота 22. септември 
2012 година 

09.30 часот 

Иницијација 

16.00 - 18.00 часот 

Објаснување на 
техниката и медитација 

 

Недела 23. септември 
2012 година 

09.30 – 13.30 часот 

Прашања и одговори, 
Медитација 

16.00 - 18.00 часот 

Предавање 

Медитација 
 

Место на одржување: 

Дополнително  ќе соопштиме 

 

 

 

Часовите по медитација и изучување на 

техниката можат да ги посетуваат само лица 

иницирани од  наши учители. 
 
 

 
 
 

НИЦИЈАЦИЈА 
 

Оние кои сакаат да ја изучуваат техниката на 

Крија Јогата треба прво да бидат иницирани од 

учител, кој е авторизиран за тоа од страна на 

Парамахамза Прагјананда.  

 

За време на церемонијата симболично се 

прочистуваат телото, ‘рбетот и сетилата. 

 

Потоа можат да се перцепираат трите темелни 

Божји квалитети: Светлина, Звук и Вибрација.  

 

За иницијацијата ве молиме да ги донесете 

следниве мали дарови:  

- пет овошки 

  (овошките ги симболизираат сите дела во 

животот) 

- пет цветови  

  (ги претставуваат петте сетила) 

- доброволен прилог од ---- денари 

  (го претставува физичкото тело) 

 

По церемонијата на иницијација се изучува 

Крија Јога техниката. Ново иницираните би 

требале за време на програмата да 

присуствуваат на најмалку три часа по 

медитација за подобро да ја научат техниката и 

да можат да ја интегрираат во секојдневниот 

живот.  

 

 

Ве молиме донесете си ќебе, перниче за 

седење и чорапи. 

Ви препорачуваме да се облечете во 

комотна облека. 

Ве молиме дојдете на време, десетина 

минути пред почетокот на иницијацијата 

и пред почетокот на медитациите. 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧИТЕЛКА 
 

Јогаџарија Клаудија Кремерс 
 

Јогаџарија Клаудија Кремерс е родена во 

Холандија, студирала Музика и Правни 

науки во Амстердам и во Париз. Во 1987 

година добива иницијација во Крија Јога 

од страна на Раџарши Петер ван 

Бројкелен, а во 1990 година се среќава 

со Парамахамза Харихарананда во 

Њујорк.  Дванаесет години патува по 

Индија, Европа и САД, за да работи за 

Гурудев и да медитира со него.  

Дваесет и пет години работела за 

холандската влада, како висок службеник 

одговорен за меѓународна соработка. 

Клаудија од мај 2007 е авторизирана да 

ја пренесува понатаму Крија Јога 

техниката и да иницира нови ученици.  

 


